ПРОТОКОЛ №3
заседания антинаркотической комиссии

администрации городского округа

муниципального образования «город Саянск»

22 сентября 2016 года
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ:

Ермаков  А.В. - заместитель мэра городского округа по социальным вопросам

СЕКРЕТАРЬ: Васильева С.К.

ПРИСУТСТВОВАЛИ:
Члены комиссии: Людвиг А.В., Конякин Р.И., Безродных О.В., Кузнецова М.П., Оленникова Н.С., Хайрутдинов Р.М., Осипова К.Г., Крайнева Т.А., Кузьмин С.В., Воинкова О.В., Тен Н.В.
Приглашенные: Евсеева Г.И.-ответственный секретарь КДНиЗП, Архипова Е.А., начальник ОДН МО МВД России «Зиминский»
1. О результатах работы правоохранительных органов по профилактике правонарушений, в том числе административных, связанных с незаконным оборотом наркотических средств.

Докладчик: Людвиг А.В., врио начальника отдела полиции (дислокация г. Саянск) МО МВД России «Зиминский».
(Людвиг А.В.)
1.1. Принять информацию Людвига А.В. к сведению.

1.2. Рекомендовать отделу полиции (дислокация г. Саянск) МО МВД «Зиминский»:
-усилить работу, проводимую совместно с ОГБУЗ «СГБ», по ежеквартальным сверкам в отношении лиц, на которых судом возложена обязанность пройти диагностику и лечение в связи с потреблением наркотических средств и психотропных веществ без назначения врача;
- активизировать деятельность по осуществлению контроля за исполнением лицом возложенной на него судом при назначении административного наказания обязанности пройти диагностику, профилактические мероприятия, лечение от наркомании и (или) медицинскую реабилитацию в связи с потреблением наркотических средств или психотропных веществ без назначения врача.
1.3. Об исполнении п.1.2. предоставлять информацию на заседание рабочей группы по работе с лицами, привлеченными к административной ответственности за незаконное потребление наркотических средств и психотропных веществ (Срок-ежеквартально).
2.  О развитии регионального сегмента Национальной системы комплексной реабилитации и ресоциализации лиц, потребляющих наркотические средства и психотропные вещества в немедицинских целях на территории муниципального образования «город Саянск»

( Кузнецова М.П.)
2.1. Принять информацию Кузнецовой М.П. к сведению.
2.2. Рекомендовать МАУ «Саянские средства массовой информации» организовать цикл информационных материалов по вопросам профилактики потребления наркотических средств и психотропных веществ. (Срок-4 квартал 2016 г).
2.3.ОГБУЗ «СГБ» активизировать консультационно-мотивационную работу с целью вовлечения больных наркоманией, проходящих амбулаторное и стационарное лечение в наркологическом отделении, в социальные реабилитационные программы.(Срок-декабрь 2016г).
3. Об особенностях организации индивидуальной работы по профилактике наркомании среди несовершеннолетних, состоящих на учете в КДНиЗП, ОДН.
(Евсеева Г.И., Архипова Е.А.)
3.1.Принять информацию Евсеевой Г.И., Архиповой Е.А. к сведению.

3.2. Комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав (Евсеева Г.И.) во взаимодействии с субъектами профилактики:

-организовать информирование несовершеннолетних и их родителей (законных представителей) об уголовной и административной ответственности за незаконное потребление наркотических и психотропных веществ без назначения врача, о телефоне доверия, реабилитационных центрах.(Срок-постоянно).
3.3. ОДН ОП (дислокация г Саянск) МО МВД России «Зиминский (Архипова Е.А.) при проведении оперативных мероприятий (рейдов, профилактических мероприятий) вести профилактическую и разъяснительную работу с родителями (законными представителями), склонными к потреблению наркотических средств и психотропных веществ без назначения врача. (Срок-постоянно)

4. Об исполнении поручений.
(Васильева С.К.)
4.1. Принять информацию Васильевой С.К. к сведению.

4.2. Ответственным исполнителям обеспечить своевременное представление информации по исполнению поручений в антинаркотическую комиссию МО «город Саянск».